

Reise gebucht? Auch an den Reiseschutz denken!

Wenn bei Ihrer Reise etwas Unerwartetes dazwischenkommt
sind wir für Sie da!

Für Ihre **Pilgerreise innerhalb Europas** gelten besonders kundenfreundliche Stornokosten.
Trotzdem empfehlen wir Ihnen, Ihre Reise mit dem passenden Reiseschutz abzusichern.

Prämien pro Einzelperson in €		Reiserücktritts- Versicherung		RundumSorglos- Schutz (Reisen bis 45 Tage)	
		• Stornokosten-Versicherung • Reiseabbruch-Versicherung		• Stornokosten-Versicherung • Reiseabbruch-Versicherung • Reisekranken-Versicherung • Reisegepäck-Versicherung	
		ohne Selbstbeteiligung		ohne Selbstbeteiligung	
Reisepreis in € bis		bis 64 Jahre	ab 65 Jahre	bis 64 Jahre	ab 65 Jahre
1.500,-		21,-	25,-	41,-	47,-
2.000,-		26,-	31,-	47,-	55,-
2.500,-		32,-	38,-	55,-	64,-

Für Ihre **Pilgerreise außerhalb Europas, Studien-, Wander-, und Jakobsweg-Reisen** bieten wir Ihnen folgende Absicherungsmöglichkeiten an:

Prämien pro Einzelperson in €		Reiserücktritts- Versicherung		RundumSorglos- Schutz (Reisen bis 45 Tage)	
		• Stornokosten-Versicherung • Reiseabbruch-Versicherung		• Stornokosten-Versicherung • Reiseabbruch-Versicherung • Reisekranken-Versicherung • Reisegepäck-Versicherung	
		mit SB*		ohne SB*	
Reisepreis pro Einzel- person in € bis	jedes Alter	bis 64 Jahre	ab 65 Jahre	bis 64 Jahre	ab 65 Jahre
800,-	800,-	28,-	37,-	45,-	70,-
1.000,-	1.000,-	33,-	41,-	54,-	79,-
1.200,-	1.200,-	39,-	53,-	65,-	92,-
1.400,-	1.400,-	47,-	60,-	75,-	102,-
1.600,-	1.600,-	54,-	68,-	87,-	111,-
1.800,-	1.800,-	59,-	78,-	97,-	124,-
2.000,-	2.000,-	64,-	83,-	106,-	132,-
2.200,-	2.200,-	69,-	96,-	115,-	147,-
2.400,-	2.400,-	77,-	104,-	125,-	151,-
2.600,-	2.600,-	87,-	116,-	133,-	161,-
2.800,-	2.800,-	94,-	123,-	142,-	178,-
3.000,-	3.000,-	103,-	131,-	148,-	190,-

Tarife für Reisepreise unter € 800,- und über € 3.000,- erfragen Sie bitte im Bayerischen Pilgerbüro.

** Auskunft zu Prämien über € 200,- erhalten Sie dort ebenfalls auf Anfrage.

Informieren Sie sich auch über unsere günstigen Jahres-Reiseschutz-Produkte.

Allgemeine Hinweise:

Abschlussfristen: Sofort bei Buchung der Reise, spätestens jedoch 30 Tage vor planmäßigem Reisebeginn. Bei Buchung innerhalb von 30 Tagen vor Reisebeginn ist der Versicherungsabschluss nur am Buchungstag, spätestens innerhalb der nächsten drei Werkstage, möglich.

Selbstbeteiligung (SB*):

Stornokosten- und Reiseabbruch-Versicherung: 20% des erstattungsfähigen Schadens, mindestens € 25,- je Person.

Reisekranken-Versicherung: Bei Heilbehandlung im Ausland € 100,- je Versicherungsfall.

Reisegepäck-Versicherung: € 100,- je Versicherungsfall.

Maßgebend für den Versicherungsschutz sind die Versicherungsbedingungen der ERGO Reiseversicherung AG (VB-ERV 2019 und VB-ERV 2022/Covid-19).

Leistungs- und Prämienänderungen vorbehalten.

Ergänzungs-Schutz Covid-19 zusätzlich abschließen!

Optimaler Schutz:



Bei Infektion mit Covid-19



Bei Quarantäne aufgrund von Covid-19



Bei Verweigerung der
Beförderung/Einreise

Für **€ 26,-** pro Reise, mit SB*

Für **€ 29,-** pro Reise, ohne SB*



Das Team des
Bayerischen Pilgerbüros ist
gerne für Sie da!
Telefon 089 / 5458110

ERGO
Reiseversicherung